[bookmark: _GoBack]НОВОБЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ИДРИНСКОГО  РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
НОВОБЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
04.02.2022                                      с. Новоберезовка                                           № 8-61 -р

О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 20.12.2016
№ 6-30-р «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Новоберезовского сельсовета»

	В соответствии с постановлениями Правительства Красноярского края  от  29.09.2021 № 668-п, от 30.12.2021 № 1011-п «О внесении изменений в постановление Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь статьями 12, 26 Устава Новоберезовского сельсовета Идринского района  Красноярского края, Новоберезовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение сельского Совета депутатов от 20.12.2016 № 6-30-р «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Новоберезовского сельсовета» следующие изменения:
1.1. В Положении об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Новоберезовского сельсовета:
	а) статью 15 изложить в следующей редакции:
«Статья 15. Порядок формирования фонда оплаты лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих
1. «Размер фонда оплаты труда состоит из:
размера фонда оплаты труда главы муниципального образования, который формируется из расчета 12-кратного среднемесячного предельного размера денежного вознаграждения и 12-кратного среднемесячного предельного размера денежного поощрения главы муниципального образования с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями;
размера фонда оплаты труда (за исключением главы муниципального образования), который формируется из расчета среднемесячного базового должностного оклада и количества должностных окладов, предусматриваемых при расчете предельного размера фонда оплаты труда с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.
Для выборных должностных лиц и лиц, замещающих иные муниципальные должности, за исключением глав муниципальных образований, дополнительно к денежному вознаграждению и ежемесячному денежному поощрению могут выплачиваться премии.
2. При расчете размера фонда оплаты труда учитываются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

	Составляющие фонда оплаты труда
	Количество должностных окладов, предусматриваемых при расчете предельного размера фонда оплаты труда

	Группы муниципальных образований

	VIII

	ДОЛЖНОСТНОЙ ОКЛАД
	12

	Ежемесячная надбавка за классный чин
	4

	Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы
	6

	Ежемесячная надбавка за выслугу лет
	3

	Ежемесячное денежное поощрение
	20,1

	Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну
	0,2

	Премии
	2,7

	Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь
	4

	ИТОГО
	52

3. Среднемесячный базовый должностной оклад для расчета размера фонда оплаты труда устанавливается на уровне значения размера должностного оклада по должности «ведущий специалист» с коэффициентом 1,08.
4. Общее количество должностных окладов, учитываемое при расчете размера фонда оплаты труда, установленное статьей 15 настоящего Положения, увеличивается на 10 процентов для выплаты премий.
Объем средств, предусматриваемый для выплаты премий, не может быть использован на иные цели.
4.1. Размер премии выборных должностных лиц и лиц, замещающих иные муниципальные должности, за исключением глав муниципальных образований, в год устанавливается в размере, не превышающем 10 процентов 12-кратного среднемесячного предельного размера денежного вознаграждения и 12-кратного среднемесячного предельного размера ежемесячного денежного поощрения.
5. На денежное вознаграждение и денежное поощрение, выплачиваемое дополнительно к денежному вознаграждению, а также на премии начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями, размер которых не может превышать размер, установленный федеральными и краевыми нормативными правовыми актами.»

	б) таблицу Приложения 1 «Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности» изложить в следующей редакции:

	Наименование
должности
	Размер  денежного вознаграждения
руб.
	Размер ежемесячного денежного поощрения

	VIII
	VIII

	Глава муниципального
образования
	18805
	18805

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу сельсовета Трунилина А.М.
          4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования на официальном сайте МО Идринский район (www.idra-rayon.ru) в разделе сельские поселения/ Новоберезовский сельсовет, и применяется к правоотношениям  с 01 января 2022 года.

Глава сельсовета,
председатель Совета депутатов                                               А.М. Трунилин